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lích druzí dva zděšení krčili ne POHLED NA NEW-YORSK-
Ý VODOVOD Z_BUDOVAHy

NA I OH rVo stJEZiKA
V:I'aii Win Havelku spoluMETROPO LI VODOU

Ve dnech 19 a 20 února uspo
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na dně vozu

Správce Dick iH'iniiže vysvět-

lili jakým působeni dostaly sis

revolvery do rukou (rcNtanců e

nepochybné byly jim vpašová-li- y

přáteli

HROZNÝ CIN ZOUFALÉHO

OTCE

KMyž chudinský dozoree ln
iiiiiii z okresu CliiiutiiUMiia v NeW

Yorku přišel iiiiiiiiloii středu pro

devěl dílek rarmaře hd íean

slcy-h- o aby je odvedl do chudo

bince jcžlo prý si-- ) jim nedostalo

náležité péée otce po výměno

několika prudkých slov úřadníka

zastřelil Zpráva o zloěinu byla

sdělena šerifovi jenž doitavil se

1111 místo s několika příruéímí

avšak naše) dinu zul nrnsený a

Iteardhley jenž ozbrojen jest

dvěma riiénicciií a revolverem

prohlásil že živého jej úřady ne-

dostanou ('radnici nemohou

poiluikiiouli útok na obydlí po-

něvadž nalézají se tam dél i a pak

nějaká žena o klen' im-ji- Í zná

jim: zdali jest manželkou

kiiilťinvíiii Meards ev bo II sérii

pndilásil že by se raději úřadu

vzdal než aby dělem ublížil V

sobolu aspoň 1'eardslcy svolil a

by děleni byla podaná potrava a

téhož dm dostavili se jeho Iři

bratři z 1'eiuisylwinic kteří za

hájili s ním vyjednávání lleards

lev svolil prý vzdáli se když

bratří o děli se postarají ale do

chudobince prý je nedá

DVA KANDIDÁTI PROTI SO-

CIALISTŮM

Mayor Oerhanl Madiniř r Mil--

aukce jihož nesl ranní stou

t i imriixilí M(K'ialislV liřed dvé- -

r 1

ma riikv (ddásil minulou sobolu

Nový vodovod z pohoří (Vakill na jehož zbudování bylo vyna-ložen- i

$lV2t)M)l)(lO vniká do města New Yorku vc hloubce více

než 1011 stop při 14ÍI ulici a SI Nidiolas IMaee Obrázek tenlo

znázorňuje elektrickou dráhu procházejíeí lunclem a šachtu pro

majitel "Lincoln IJiKhwHy" auto- -

mobilového závodu obdržel v

těchto dnech velice truchlivou

zvěsť V sobotu obdržel dopis v

kterémž mu jeho bratr K J Ha
velka profesor na malířské aka- -

leinii v Tomsk na Sibiři sděluje
že jejich milovaný otec v líěhan- -

kách u Teplic Cechy vc svém
domově po dlouhé trapné neum

el dne 10 lislopadu in r„ život
ní svoji pout dokonal Zemřel ve

stáří "H ěl Slarv u Havelka byl
majitel iiliclnyeh dolů v severní

ěeské oblasti jakož i podílní kotit

pražské uhlodolne společnosti a

svého života byl vždy velmi čin

nýtu pracovníkem v národním ži-

votě n za své neocenitelné zá

sluhy byl jmenován čestným čle

nem 1'slř Matice Školské a jako
předseda Národní Jednoty seve

po miiolio lét plaltié

služby T M Š prokázal iVinfím

ílavelkům nad úmrtíiu jejich otce

vyslovujeme naši Hoimlrasf!

— V úterý minulého lýdne za

šli isme se nodivnli do liriiiideiM

divadla kde dávána byla Kri

inlova komická opera "Firefly"
Divadlo bylo tiafdnéno a slejtiý
úspěch měla i oslatiu tři přei
slavení v toui'10 městě Krimi

lnulo svojí oeroii padl jak w

říká lidu zdejšímu do nuly Jent

to lehká svižná hudba lahodné

melodie místy dotek hloubky fl

tmi bosu jako v oné krásno aru

ie sbiti f toyland" a pak
děj jest také zajímavější než o- -

byéejně bývá v komických ope-

rách Také na východě přijatu
byla Krimlova nenovější opora
velmi syinpahieky

'
což ovšem

kromě jiného znamená veliký fi- -

inmciií usnec i O isazcni uloti a— — i

v vtíravá ísou skvoslné
— V pondělní zvláštní scbiizi

řídil cl fi společnosti pouličních

drah bvlo rozhodnuto pro tento
rok na zvelebení a prodloužení
tratí přibližně $KK0()0 véno vint i

Čtrnácti policí několika tisíci ob

canň podepsaných bylo vzato na

vědomí V peticích požadovaná

iriidloužení dohromady koleni
I

-

2!)'-- ' míle icdnoil i vé tratě by do

sáhla Mnohé petice žadatelů jsou

prý pro přítomnou dobu nespini-tejn- y

a nejspíše pouze přikroče-n- o

bude k prodloužení tratí v

části města kde drá-

ha bude vedena jižně na -- 4 ul

od leaveinvorth k l'oileton po-

tom na západ k "1 a Center ul a

konečně na západ k Kuserové

parku
— Vc Florence zdejším před-

městí bylo zdravotním odborem

objeveno že po několik týdnu řá

dí tam neštovice lo důkladném

vyšetření bylo v předměstí ihned
šes--t obydlí dáno h karantény
Mladík mírně nákazou posazený

po šest dní prý yroeerii po tam-

ních domovech rozvážel

naši rolníeí tak i slarostlivé našil

hospodyňky kleré zvláště v pě-

stování kvěliin a různé zahradní

Zfleiiiny zálibu mají navjdou v cen"

niku přehojné množství vesměs

cciinýeh a nanejvýše praklických

pokynů které budoii-l- i se jimi

řídili k netušeným výsledkům

KRVAVÁ VZPOUh lt
STÁTNÍ TRESi :u

Dřívéjfcí spolkový soudce dva

hlídač a tři trestanci

zastřeleni při pokusu posled-

nějších dostatl se z oklahom-skéh- o

státního vězeni

Sedm okoI) liylo zabito u tři

pomněny v bitvě im pistolo ve

státní trestnici oklahomské v

MeAlcsler v pondělí pozdě odpol-

edne) jež m' rozpoutala když

Iři trestanci ozbrojeni revolvery

pokusili so o útěk

Jeden ze zabitých !' 1 dolin "

Thomas z M lískovce dřívější

diHlriklllí HOlldcc Spojených Stá

tíi it kdysi ělen kongresu z

Zastřelen Itvl jedním z

třeni íinefi

Mrtvi jmou :

John U Thomas z Muskoec

dřívější spolkový diHlriklllí Moud

ré
II II Drover správě herlillo- -

jiiivii odboru

hitriek Oalcs příruéí správi

vězeňský
K (' (Jndfrey Idídné

Trestnnei: Chíllll IJcl Je z

hí vysluhoval pét roku pro krá-

dež Charles Kooniz z okresu

Comanche v vmIiiIiovíiI mí čtyři-

cet roků pro zabití Tom lauic

z 1'iiiiI'h Vitlley vysluhoval hí "1

roků nro krádež

Kaněni byli dvíi hlídaéi 11 jed

jia te)třonÍMtkii které lupiéi
za Slít proti palbé vé

Zcúskýcb ZHzeiieů

Nezdařený pokus vzpoury se

udál po ukonéení dijtmí práce a

l yl veden Heedein lament n

Koonlzcm Tito tři liyli zamést-nán- i

v krejčovské dílné a když

jejich práce byla iikončenit i

se k zadním dvéřím správ-

ní budovy Tmu potkali žalář-

níka Martina a řekli mu žc

chtějí viděli úřadníka jenž má

na starosti přijímání žádostí o

omibmtnění Když Martin ote-

vřel dvéře Rood opětovné jej

do hlavy velikým revolve-

rem Střelil jej do obličeje H

n klíéei Tak tři Ireslaiiei

xiichni ozbrojeni revolvery a vo-

lajíce na oslatní by následovali

béželi ku kai láři vězeňského

Hiráve- - Tam potkali Oatse

příruí'ího vézeúského správce n

dříve než mohl postaviti se na

odpor Heod střelil jej do srdce

Drover střelní byl v kanceláři

zrovna když chtěl běžet i na po

iieie svým obrozeným druhům

(iodfřey hlídač veběbl přímo

pte d vzbouřence a jal se paliti

1 nich z revolveru avšak klesl

zemi rovněž jako oběť {eedo- -

va smrtícího cíle

John U Thomas dříve spolku-- i

distrikt ní soudce 11 známý po

ělé (tklabomě neděl v kanceláři

weňského správce Micka o"e-kávaj-

jui návrat

"Ai se vi liku liéeo dje" plit

ul kdv pi!d H kfaeel kU

!

dv !„ I' lil V lil "
j-- lo opiávi vb'HÍ n i y

I'-- ' tdl i Itélll mihu l lll luh!

kb 0 k ' n-- i Hir! lii- - řaiiěii I

e rni!i do lní'li""Il k'b- ) j

llfO píitlúnie pojld (11

1 lupih pf'it oku Mar !'":

It Viti il K kli J! M " ki J

t v r bii"v thl nl iidm j

thd-- trt4tMI Na

Uř - I In lu t btj p"'

b

ku Uyťbl sl-(k-

t ! d k'iru onkl"
HÍie h k kr t "

svoji kandidaturu pro znovnzvo- - „ Myj „asii Wooda živého ká-

lení David S Uose jenž něko-'„- i jej pioe tropí si z nich

zastával úřad mayora L„vé příšerné žerty a mezi tou

iest iiž v poli a v tom případě
'

íj K(yna Woodova vzala revol- -

řádá Národní operní upolečnost

kanadská v Auditoriu dvě před
stavení "La ílioconda" kdo vy-

stoupí kromě jiných dvě veliké

umělkyně Olitzká a Jtappoldová
a 20 února "SamBon a Dulila"

při kteréžto opoře otnažské obe- -

cenní vo bude míti přiloží !osl

Nhlédnoíiti a vydlechuouti mj-
-

slavnějšího expoionta ťjlohy Sam-

sona na světě — ("'echa Leo Kb-z-

ka V této úloze a pak v "Otel-

ili" jest Slezák nepřekonaUdným
lo jest úsudek evropské i ameri
cké kritiky
Po dvě sézony působil Slezák v

Melropolitní ojieře iicw-yorsk- é

kde jediným jeho soupeřem byl
Hal Caruso a letošní zimní tou r--

podniknu s Národní operní
Npoleěností kanadskou jež má

stálé sídlo v Montrealu kde zahá-

jila svoji sézomt 17 listopadu
oňského roku Opera lato jesL

na stojné umělecké úrovni jako
Metropolitní operu new-yorsk- á a

její personál zrovna tak četný
Na příklad soirán jest zašlou immi

Iřináeli zpěvačkami mezzo-soprá- n

Sesli tenor jedenácti pěvci bari- -

ton ilvanácli bas clyřmi Siolec-nos- í

má ovšem svoji vlastní ka-pel-

balicí a sbor pozůslává 7 HO

hlasů Jest lo tudíž požitek mi-

mořádný umělecký požitek prvé

třídy na který může se těšili o

mažské obecenstvo
Holin Samsona sehrál I'o Sle-

zák prvně v Monl realit a hodí se

pro ni svým hlasem jakož i

postavou I'o zmínce o

Dalile kterou sehrála slavná

Oervi)lcRoache-ov- á kte-

rá též v Omuze vystoupí ])Mo

tnontrcalská "Oazettp" :

"Netřeba říci že postava p
Slezáka sama o sobě učinila by

joj ideálním předstuvitelciu Sam-

sona Převyšuje hlavou a rame-

ny ost al tri společnost a jemnost
a něžnost jeho method zdály ne

dodávali mohutnosti dojmu síly

který vzbuzoval Mimo to Sle-

zák upoutá pozornost každého

nejenom vřelostí a vroucností svá

hry ale zároveň svým hlasem 0- -

čekávali byste (m1 muže jeho po-

stavy veliký a zvučný orgán

který by vynutil obdiv svojí mo-

cí Než shledáte pravý opak
Sy uipat hic sladkost a jemnost od-

rážejí ne v jeho tónech které ač-

koli jsou dostatečně mocné mají
zvláštní jakost a zvuk pravého

lyrického tenoru" r

Na jiném místě praví íiazette
že obecenstvo po celá tři jeblá-n- í

sedělo jako okouzleno a inálo-lokd- y

našli so dva umělci kteři

by se tak doplňovali jako Slezák

a ticrvillo-Keaohe-ov- á "Slovem"
praví onen časopis "bylo k tomu

Iřela kroinobyčejné majestátnosti

Slezákovy aby vzbudil všecku

skrytou enerwii jaké jest schop-

na a lze právem říci že žádný
návštěvník opery v Montrealu

nebyl svědkem takové Hpoliiětu
iHoti duševního zrušení takové

krajné realistické neb velkd-p-

l ie umělecké ikoši jako ky
táli lito Ka umělci V dtub-o- i

jednáni "Saoisn a Unlily"

Má ) Mldíž omaAé obetyi
Ul nať- - těšit u Národní

Mt int kUlldxké 11 Sb-ÍWv- Í

j tě e íiíliíili

I'n!illl l'liillrl IniO t
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ním sebevraždy poslal lístek své

neteři v kterém jí sdělil žc

konce svému životu Dívka

MpVhala do hotelu s Kobitrtsein

11 ex

ver ze zásuvky v pnuiciniKu n

stři lila se Než mohl UobcrtK

Woolovi zabránili týž zbraň

proti sobě obrátil a vlastnímu ži-

votu konec uěinil Hoberts pra-

ví že YVood ještě pí"l dvěma

roky byl přísedícím vrchního

státního soudu v Tennessee a v

San Francisku žil pod přijatým

jménem ("Hal óí roky věku

NOVÝ CENNÍK NA ROK 1914

LmduivoHtí neivětší a jediné ée

Že nedošlo lV s II Kompr mi

měli by socialislé opětné naději

na vítézslví

OBÉTI PENNSYLVANSKÝCH

UHLODOLÚ

Héliem roku 1íi:i 1141 havířů

bylo zabito v ulilodolceh l'cnn-sylvaii'u-

dle zprávy vydané důl-

ní statistickou kanceláří v sobo-

lu Z těchto liló bylo zabito v

I vrdoubelném revíru a ''_'(' v

niěkkkoiihelném

SEBEVRAŽDA STRÝCE A

NETEŘE

Mladá žena znám jak

Dbnehe Woodova --M letá ucho-- 1

pila revolver zastřelila se v so- -

- l„tli[Ulil IIISIII- - II1IHI Ji III'" '

bohatí' sklizně jim zajisté napo

mocny budou lak z obsahu dále

seznávámc 11 této ryze ěeské a Spo-

lehlivé firmy můžete objednali
semena všech druhů a sice zeleni-

nová květinová lékařská polní

I lnění a bsní Dále ruže a hlízy

květinové jakož i veškeré zahrad-iii- í

nejnovějšího způsobu nářadí a

Jsfiroje a též i umělá hnojiva Na

[skladě mají z Cech imp kosy IV

'drobné [opisy všeho výše jméno- -

(váného najdete v cenníku Ježto

právě nyní jest nejpr íhodnějši

m nlirntito nresvclete se u teto

sloužila I"pisy sve jewouuse a

dresujv mt De (iioriíi Dros lMM

So :! Sir founcil Dliiffs la

skě semenářské Hrmy ie iirKiMlH „

Uros Council Hluffs la obdrže nýcl semen učinili pstc s hne

li jsme v tfelto lnech poštou cen-j- eenník Nedejte se klanaM vse- -

'iík ieělivou úiravou bvlibkými lákadly a drive nez unani

v San Kraiícisku 11 priiomnosu jsme ieii-- i -

jejího strve-- A H Wooíhi a blíení obsáhlého cenníku firmy k'4-r- Hslelniel 1

vzájemného' přítele VA Ifobertse Ishledali jsme že jest od první az !ét tisíeům a tisícům krajanu 1

Koberts se pokoušel zradili do té poslední stránky vyplněn ] nonárodoveu ve vsech eastech

od spáehání sebevraždy' anejvýše eennými návsly vWh mciky k úplné spokojenost ijm-
-

— ———-— --

OBRÁZCÍCH

J
! ř '

bos láiskvch idodn provaze
'nimi zároveň 1 liísl lišil vmi vyobra

zeními - Jnkii prozíraví éeš'í

TÝDEN V

WAV 10 I i

ti v„l rH a za-- !

bil se Drive z večera VVUI

jenž několikráte hrzil sáehá
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